
Strana 1 z 9 

LICENČNÍ SMLOUVA 

 

uzavřená v souladu s ust. § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů 

 

1.1. Název:  Městská část Praha-Zbraslav 
 sídlo:    Zbraslavské náměstí 464, 156 00 Praha 516 
 zastoupený: Ing. Zuzanou Vejvodovou, starostkou městské části 
 IČO:   002 41 857 

DIČ:   CZ00241857 
 Bankovní spojení:  

 Zástupce při realizaci:  Petr Janeček, e-mail:   

 (dále jen „uživatel“)           

                   

1.2.   Jméno a příjmení: Zdeněk Němec 
  narozen:    
  sídlo:    Hloušecká 25/11, 284 01 Kutná Hora 

         IČO:   16536673 
         DIČ:   CZ6609021210 
         Bankovní spojení:   

 
ve věcech smluvních oprávněn k jednání: Zdeněk Němec, tel.:     
e-mail: prodej@bitest.cz  
ve věcech technických oprávněn k jednání:   tel.:     
e-mail: servis@bitest.cz  
 
(dále jen „poskytovatel“)  
 
 
(společně také jen jako „účastníci smlouvy“ nebo také jen „smluvní strany“) 

I. Úvodní ustanovení 

1.1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou 
v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, 
že změny dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného 
odkladu. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné 
uzavírat ke smlouvě dodatek, jedině že o to požádá jedna ze smluvních stran. 

II. Předmět smlouvy 

2.1. Poskytovatel prohlašuje, že je nositelem licenčního oprávnění k softwarovým 
produktům hlasovacího a konferenčního systému HER. 

2.2. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje udělit uživateli, za podmínek dále 
stanovených, nevýhradní licenci k užití softwarových produktů hlasovacího a 
konferenčního systému HER: 



                                                                                                                                     Kupní smlouva 

„Hlasovací a konferenční systém“ 

Strana 2 z 9 

a) HER systém – modul řízení a obsluhy systému 

b) HER SIE – modul indexace zvukové nahrávky (HTML5) 

c) HER RVU – server - modul distančního, hybridního způsobu jednání 

d) HER RVU – uživatel 

e) HER CPS – obslužný software pro řízení kamer 

2.3. Uživatel se touto smlouvou zavazuje uhradit poskytovateli za poskytnutí licence 
k systému finanční plnění, které je stanoveno v čl. V této licenční smlouvy. 

III. Čas plnění, trvání smlouvy 

3.1. Poskytovatel je povinen poskytnout (udělit) licenci a zajistit funkčnost systému 
nejpozději do 31.12.2021. Uživatel je povinen poskytnout poskytovateli, při zprovoznění 
systému, náležitou součinnost. Lhůtu k zajištění funkčnosti systému je možné 
prodloužit jen v případech, kdy nebude možné plnit předmět smlouvy z důvodů na 
straně uživatele. 

3.2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tím, že licence bude poskytována vždy po 
dobu 12 (dvanácti) po sobě jdoucích kalendářních měsíců, přičemž se následně obnoví 
na stejnou dobu uhrazením faktury vystavené poskytovatelem za podmínek uvedených 
v čl. V této smlouvy. 

3.3. Pro počítání běhu licenční lhůty se použije den, kdy uživatel mohl licenci a s ní spojený 
systém používat poprvé. 

3.4. Tuto smlouvu lze ukončit: 

a) Dohodou smluvních stran, 

b) Výpovědí, 

c) Odstoupením. 

3.5. Uživatel i poskytovatel jsou oprávněni kdykoli v průběhu smluvního vztahu tento ukončit 
výpovědí bez udání důvodu. Výpověd musí být vůči druhé smluvní straně učiněna 
písemně a doručena druhé smluvní straně. Písemnou formou se rozumí elektronicky 
podepsaný dokument nebo papírový dokument doručený prostřednictvím 
poskytovatele poštovních služeb doporučeně na adresu druhé smluvní strany. 
Výpovědní doba počíná běžet dnem následujícím po dni doručení výpovědi druhé 
smluvní straně a skončí posledním dnem platnosti aktuální uhrazené licence. 

3.6. Uživatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že poskytovatel řádně a včas 
uživateli neudělí licenci či nezajistí funkčnost systému, případně pokud by nastal 
výpadek systému, přičemž poskytovatel nezajistí jeho opravu, ačkoli byl uživatele o 
nefunkčnosti systému informován a byla mu poskytnuta přiměřená doba (nejméně 15 
pracovních dnů) k opravě závady systému, či jiných nedostatků s udělenou licencí 
spojených. Uživatel je také oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že poskytovatel 
vstoupí likvidace, nebo je proti němu zahájeno insolvenční či trestní řízení. 

3.7. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit pouze v případě, že uživatel je 
v prodlení s úhradou faktury v délce více než 40 kalendářních dnů. 



                                                                                                                                     Kupní smlouva 

„Hlasovací a konferenční systém“ 

Strana 3 z 9 

3.8. Odstoupení od smlouvy dle předchozích odstavců je účinné doručením písemného 
oznámení o odstoupení druhé ze smluvních stran. Písemným oznámením se rozumí 
sdělení elektronicky podepsaným dokumentem nebo papírovým dokumentem 
doručeným prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb. 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

4.1. Poskytovatel prohlašuje, že licenční oprávnění, které je předmětem této smlouvy a 
jehož je poskytovatel nositelem, poskytuje uživateli v souladu s právními předpisy 
České republiky a předpisy Evropské unie. 

4.2. Poskytovatel se zavazuje neprodleně informovat uživatele o všech skutečnostech, 
které by mu mohly způsobit finanční nebo jinou újmu a o překážkách, které by mohly 
ohrozit termíny stanovené v této smlouvě a o eventuálních vadách systému. 

4.3. Poskytovatel je povinen po celou dobu poskytování licence dle této smlouvy udržovat 
systém v takovém stavu, aby jej uživatel mohl řádně užívat (tj. provádět potřebné 
aktualizace systému a řešit systémové problémy). 

4.4. Uživatel je oprávněn použít licenci jen v rozsahu sjednaném smluvními stranami v této 
licenční smlouvě. 

4.5. Uživatel se zavazuje použít licenci a užívat systém pouze za účelem zajištění 
plnohodnotné distanční účasti na jednání zastupitelstva MČ Praha-Zbraslav, včetně 
hybridního způsobu jednání (standardně a on-line). Takový způsob užívání zahrnuje i 
možnost hlasování a možnost sledovat a účastnit se reálného dění na jednání. 

4.6. Jiné použití, než jaké je sjednáno v této smlouvě, je možné jen s předchozím písemným 
souhlasem poskytovatele, takový souhlas bude udělen buď dodatkem k této smlouvě 
nebo novou licenční smlouvou. 

V. Cena za udělení licence a platební podmínky 

5.1. Smluvní strany se dohodly, že uživatel je povinen uhradit poskytovateli cenu za užití 
nevýhradní licence v délce trvání 12 (dvanácti) po sobě jdoucích kalendářních měsíců. 
Cena této dvanácti (12) měsíční licence činí: 

HER systém – modul řízení a obsluhy systému  9 199 Kč bez DPH 

HER SIE – modul indexace zvukové nahrávky (HTML5) 2 764 Kč bez DPH 

HER RVU – server      12 581 Kč bez DPH 

HER RVU – uživatel      6 500 Kč bez DPH 

HER CPS – obslužný systém pro řízení kamer  12 661 Kč bez DPH 

CELKEM bez DPH      43 705 Kč bez DPH 

DPH ve výši 21%:       9 178,1 Kč 

CELKEM vč. DPH:      52 883,1 Kč 



                                                                                                                                     Kupní smlouva 

„Hlasovací a konferenční systém“ 

Strana 4 z 9 

5.2. Výše uvedená cena dvanácti (12) měsíční licence sjednaná v odstl 1 čl. V této licenční 
smlouvy je částkou konečnou a nepřekročitelnou a zahrnuje veškeré náklady nezbytné 
k řádnému splnění závazků poskytovatele. 

5.3. Cenu za dvanácti (12) měsíční licenci uvedenou v odst. 1 čl. V této smlouvy lze 
v průběhu trvání této licenční smlouvy zvyšovat jen s předchozím písemným 
souhlasem obou smluvních ve formě dodatku k této licenční smlouvě podepsaného 
oběma smluvními stranami. Dodatek musí být uzavřen i pokud bude cena změněna 
z důvodu změny zákonné sazby DPH. 

5.4. Platba za dvanácti (12) měsíční licenci bude prováděna v české měně na základě 
příslušných daňových dokladů (faktur) vystavených poskytovatelem vždy jednou za 
příslušné dvanácti měsíční období. 

5.5. Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě 30 dnů od jejího doručení uživateli. 

5.6. Faktury (daňové doklady) musí obsahovat zejména:  
- označení prodávajícího včetně uvedení sídla a IČ (DIČ), 
- označení kupujícího včetně uvedení sídla, IČ a DIČ,  
- evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury, 
- rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této smlouvy), 
- den uskutečnění plnění, 
- lhůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem, 
- označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána. 

5.7. Kromě náležitostí uvedených v předchozím odstavci musí faktury (daňové doklady) 
obsahovat náležitosti dle příslušných právních předpisů.  

5.8. Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo 
náležitosti dle příslušných právních předpisů, nebo bude mít jiné vady, je kupující 
oprávněn ji vrátit prodávající s uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta 
splatnosti a počne běžet znovu ve stejné délce doručením opravené faktury (daňového 
dokladu). 

5.9. Dohodnutou cenu uhradí kupující na základě faktury (daňového dokladu), která 
obsahuje všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a příslušnými právními 
předpisy, bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený ve faktuře. 

5.10. Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona o DPH“), 
je povinen o tom neprodledně informovat kupujícího. 

5.11. Bude-li prodávající ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý 
plátce ve smyslu § 106a zákona o DPH, je kupující oprávněn část ceny odpovídající 
dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a 
zákona o DPH. O tuto částku bude ponížena fakturovaná cena a prodávající obdrží 
pouze cenu předmětu koupě bez DPH.  

5.12. Dojde-li po uzavření této smlouvy ke změně účtu prodávajícího, který je zveřejněn na 
stránkách České daňové správy, je prodávající povinen o tom neprodleně informovat 
kupujícího. 

VI. Odpovědnost poskytovatele za vady licence 



                                                                                                                                     Kupní smlouva 

„Hlasovací a konferenční systém“ 

Strana 5 z 9 

6.1. Poskytovatel po celou dobu trvání této licenční smlouvy plně odpovídá za funkčnost 
sytému, a tedy bezvadného užívání licence uživatelem. 

6.2. Uživatel má právo na bezplatné odstranění jakékoli vady, kterou uživatel zjistí v době, 
po kterou řádně používá licenci dle této smlouvy. 

6.3. Poskytovatel se zavazuje odstranit vadu bránící užívání licence, resp. vadu systému, a 
to nejpozději do 15 pracovních dnů od písemného oznámení uživatele o vadě licence 
(systému). 

6.4. Písemné oznámení vady musí obsahovat její popis a právo, které uživatel v důsledku 
vady licence či systému uplatňuje. Za písemné oznámení se v tomto případě považuje 
i zpráva zaslaná e-mailem na adresu prodej@bitest.cz. Poskytovatel je povinen 
neprodleně přijetí oznámení o vadě uživateli potvrdit. 

VII. Smluvní pokuta 

7.1. V případě, že poskytovatel nezajistí funkčnost systému (aktivaci licence) v souladu 
s podmínkami této smlouvy nebo pokud na základě písemné výzvy uživatele 
neprovede řádně a včas opravu nefunkčního systému či vady licence, je poskytovatel 
povinen uhradit uživateli smluvní pokutu vy výši 0,05% z ceny licence za každý, i 
započatý, den prodlení s nesplněnými povinnostmi. 

7.2. V případě, že je uživatel v prodlení s úhradou řádně vystavené a doručené faktury 
(daňového dokladu) je povinen uhradit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05% 
z ceny faktury bez DPH za každý započatý den prodlení. 

7.3. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní 
stranou.  Splatnost faktury je 30 dnů. 

7.4. Uživatel je oprávněn započíst svoji pohledávku, kterou má za poskytovatelem, proti 
pohledávce poskytovatele za uživatelem, a to za podmínek stanovených touto 
smlouvou a občanským zákoníkem. Pokud poskytovatel poruší některou ze svých 
povinností a v důsledku toho vznikne uživateli nárok na smluvní pokutu, prohlašuje 
poskytovatel, že v takovém případě nebude považovat pohledávku uživatele za 
nejistou nebo neurčitou a souhlasí s tím, aby si ji uživatel započetl proti nároku 
poskytovatele na uhrazení faktury, popř. proti jiné pohledávce poskytovatele za 
uživatelem. 

7.5. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu 
zajištěné právní povinnosti.  

7.6. Případné odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na uhrazení smluvní pokuty. 

7.7. Uživatel má vedle smluvní pokuty právo na náhradu škody způsobené porušením 
jakékoli povinnosti poskytovatelem vztahující se k této smlouvě, a to v plné výši vedle 
smluvní pokuty. 

VIII. Odstoupení od smlouvy 

8.1. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo 
touto smlouvou.  



                                                                                                                                     Kupní smlouva 

„Hlasovací a konferenční systém“ 

Strana 6 z 9 

8.2. Uživatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud poskytovatel poruší jakoukoli svoji 
povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud poskytovatel vstoupí do likvidace nebo je 
proti němu zahájeno insolvenční řízení.  

IX. Doručování písemností 

9.1. Zástupci smluvních stran, kteří jsou uvedeni v čl. I této smlouvy, jednají za smluvní 
strany ve všech věcech souvisejících s plněním této smlouvy.  

9.2. Změna zástupců smluvních stran nevyžaduje změnu této smlouvy. Smluvní strana, o 
jejíhož zástupce jde, je však povinna takovou změnu bez zbytečného odkladu písemně 
sdělit druhé smluvní straně.  

9.3. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi smluvními stranami se za účinné 
považují osobní doručování, doručování doporučenou poštou, či elektronickou poštou 
e-mailem. Pro doručování platí kontaktní údaje smluvních stran dle čl. I nebo kontaktní 
údaje, které si smluvní strany po uzavření této smlouvy písemně oznámily.  

9.4. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního 
doručování anebo doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě 
posílání elektronickou poštou e-mailem okamžikem obdržení potvrzení o doručení od 
protistrany při použití stejného komunikačního kanálu.  

9.5. Veškerá oznámení, korespondence nebo dokumenty předávané či zasílané podle této 
smlouvy mohou být předávány osobně oproti písemnému potvrzení o přijetí či zasílány 
doporučenou poštou na adresu sídla, či na takovou adresu, kterou oznámila kterákoli 
ze smluvních stran druhé Smluvní straně písemně nejpozději deset (10) dní před 
odesláním zásilky. Nepodařilo-li se písemnost, která je řádně doručována 
prostřednictvím držitele poštovní licence, doručit druhé smluvní straně, má se 
písemnost za doručenou pátým (5) dnem od řádného podání zásilky k přepravě 
držitelem poštovní licence.  

X. Závěrečná ustanovení 

10.1. Smluvní strany se dohodly v souladu s ust. § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanského 
soudního řádu, že pro veškeré případné spory z této smlouvy je místně příslušným 
soudem soud příslušný dle sídla kupujícího. Prodávající souhlasí s odlišnou místní 
příslušností soudu. 

10.2. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným či nevykonatelným, 
platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení smlouvy tím není dotčena. 
Smluvní strany se zavazují takové neplatné, neúčinné či nevykonatelné ustanovení 
nahradit tak, aby účelu smlouvy bylo dosaženo.  

10.3. Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupujícího převádět 
jakékoliv pohledávky či práva nebo závazky vyplývající pro něj z této smlouvy na třetí 
osoby. 

10.4. Smlouvu lze měnit nebo zrušit na základě dohody obou smluvních stran, a to pouze 
písemnou formou. 

10.5. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí ustanoveními této smlouvy a ustanoveními 
občanského zákoníku. V případě konfliktu mají přednost ustanovení této smlouvy, 



                                                                                                                                     Kupní smlouva 

„Hlasovací a konferenční systém“ 

Strana 7 z 9 

pokud nejsou v rozporu s ustanoveními občanského zákoníku a dalšími právními 
předpisy. 

10.6. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží uživatel a 
1 poskytovatel.  

 
10.7. Účastníci prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v 
platném znění, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek. 
 

10.8. Smluvníí strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy včetně jejích příloh 
a případných dodatků v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), zajistí kupující. 

10.9. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v souladu s platnými právními 
předpisy. 

10.10. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, 
bez nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

10.11. Nedílnou součástí této smlouvy je: 
Příloha č. 1: Technická a množstevní specifikace licence. 
 
 
 

V Praze dne: 15. 12. 2021 

Za kupujícího: 
 

 

 

 

 
................................................                                   
     Ing. Zuzana Vejvodová 
        starostka města 

 

V Kutné Hoře dne: 15. 12. 2021 

Za prodávajícího: 
 

 

 

 

 
................................................. 

Zdeněk Němec 
obchodní ředitel 

  

 

 

 

 

  

Ing. Zuzana 

Vejvodová

Digitálně podepsal 

Ing. Zuzana 

Vejvodová 

Datum: 2021.12.20 

10:19:16 +01'00'

Zdeněk 

Němec

Digitálně podepsal 

Zdeněk Němec 

Datum: 2021.12.20 

11:03:06 +01'00'



                                                                                                                                     Kupní smlouva 

„Hlasovací a konferenční systém“ 

Strana 8 z 9 

Příloha č.1 

Služby  – roční licence systému HER. 
 
 

HER systém – modul řízení a obsluhy systému – roční licence                      9 199,- Kč bez DPH  
HER SIE – modul indexace zvukové nahrávky (HTML5) – roční licence             2 764,- Kč bez DPH 

HER RVU - modul distančního, hybridního způsobu jednání – roční licence  19 081,- Kč bez DPH 

 

Modul HER RVU – distanční, hybridní způsob jednáni 
Aplikace pro On-line (distanční, hybridní) jednání rady městského obvodu, modul HER RVU  

https://www.bitest.cz/hlasovaci-system/#distancnizpusobjednani 

 

 

 

 

DISTANČNÍ ZPŮSOB JEDNÁNÍ 
Včetně hybridního způsobu jednání (standardně + on-line) 

Modul zajišťující distanční účast na jednání zastupitelstva města či kraje.  

Využitím vlastního technického zařízení (PC, notebook) se stáváte plnohodnotným účastníkem 
jednání mimo jednací sál. 

• Možnost účastnit se jednání v době karantény či jiné indispozice 

• Plně nahradí klasickou hlasovací jednotku (Prezence, diskuze, hlasování) 
• Plnohodnotný hlasovací systém ve vašem PC či notebooku 

• Reálné zobrazení dění v sále 

• Lze kombinovat s ostatními rozšiřujícími moduly 

Modul funguje jako plnohodnotná hlasovací jednotka instalovaná na vašem zařízení. Lze kombinovat 

distanční a standardní způsob jednání.  

Tento modul je vhodný pro využití v případě, nemůže-li se uživatel účastnit jednání osobně. Instalace i 

obsluha aplikace je velice snadná.  

Pro optimální průběh videokonference můžete využít náš vlastní server. 

Plnohodnotná hlasovací jednotka 

Aplikace funguje stejným způsobem jako standardní hlasovací jednotka. Přihlášení se do aplikace je prakticky 
totožné jako zasunutí čipové karty do jednotky.  

Po přihlášení má uživatel možnost prezentovat se do prezenční listiny, hlásit se s diskusním příspěvkem či 
technickou poznámkou  

a především vyjádřit svou vůli či názor hlasováním. 

 

Online průběh jednání 

Uživatel ve své aplikaci vidí aktuální průběh jednání, tj. obrazovka promítaná v sále na plátně datového 
projektoru.  



                                                                                                                                     Kupní smlouva 

„Hlasovací a konferenční systém“ 

Strana 9 z 9 

Uživatel má tudíž přehled o aktuálním stavu prezence, diskuse i hlasování. 
 
Systém HER RVU – server, roční licence      12 581,- Kč bez DPH  
Systém HER RVU – uživatel, roční licence                10 x 650,- Kč bez DPH  
CELKEM                                                                                                  19 081,- Kč bez DPH 
  

Kamerový systém HER CPS 

Kusů Název Cena bez DPH Celková cena bez DPH 

1 HER CPS - obslužný SW pro řízení kamer - roční licence 12 661,00 Kč 12 661,00 Kč 

  CELKEM   12 661,00 Kč 

 
 

Celková cena SW (roční licence): 43 705,- Kč bez DPH 

 


